МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ТУНКА» ТУНКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ТУНХЭНЭЙ АЙМАГАЙ «TУHХЭH»
hУУРИИН ГЭhЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГАН
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июня 2019г.                                                                                               № 85
с. Тунка
Об утверждении плана работы по профилактике и предупреждение употребления
наркотических средств, алкоголизма, пьянства,
 табакокурения в СП «Тунка» на 2019г.

	Администрация муниципального образования сельское поселение «Тунка»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план  работы по профилактике и предупреждение употребления наркотических средств, алкоголизма, пьянства, табакокурения в СП «Тунка» на 2019г. (Приложение №1)
2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава-руководитель
МА МО СП «Тунка»                                                                   Т.В. Леонтьева

Приложение №1
к постановлению Администрации
МА МО СП «Тунка»
[bookmark: _GoBack]От 06.06.2019 г. №85

План работы по профилактике и предупреждение употребления
наркотических средств, алкоголизма, пьянства,
 табакокурения в СП «Тунка» на 2019г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение профилактической работы с молодежью, о вреде наркотиков, алкоголизма, пьянства, табакокурения в библиотеках, клубах, с приглашением работников полиции.
	В течении года
	Администрация СП «Тунка»
Участковый инспектор

	2.
	Проведение рейдов по дискотекам и местам массового отдыха подростков и молодежи
	В течении года
	Администрация СП «Тунка»
Участковый инспектор
Члены ДНД

	3.
	Выездная профилактическая работа по поселению с неблагополучными семьями, молодежью и несовершеннолетними
	В течении года
	Администрация СП «Тунка»
Общественные воспитатели
ТСОШ

	4.
	Проведение внутри поселения спортивных и культурно-массовых мероприятий совместно с учреждениями культуры
	В течении года
	Администрация СП «Тунка»
ТСОШ
БРИЭТ
СДК

	5.
	Организовать работу по освещению вопросов пропаганды борьбы с пьянством и профилактики наркомании
	Постоянно
	Специалист ВУС Администрации СП «Тунка»

	6.
	Проведение встреч с молодежью, посвященных пропаганде здорового образа жизни – сокращение употребления алкоголя, табака и борьбе с наркоманией
	В течении года
	Администрация СП «Тунка»
Библиотека
СДК

	7.
	Проведение в образовательных учреждениях сельского поселения родительских собраний, классных часов, уроков здоровья по формированию здорового образа жизни учащихся с демонстрацией видеофильмов
	В течении года
	ТСОШ
БРИЭТ

	8.
	Регулярное проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, семей СОП пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений
	По мере необходимости, но не реже одного раза в квартал
	Администрация СП «Тунка»
Общественные воспитатели
ТСОШ

	9.
	Пропаганда здорового образа жизни, используя доступные формы и методы клубной деятельности. В том числе: работа кружков, организующих занятость детей в свободное от учебы время, а также различные спортивно-игровые программы
	Постоянно
	ТСОШ
СДК
Библиотека

	10.
	Обеспечение исполнения требований законодательства Российской Федерации и Республики Бурятия в части запрета продажи алкогольных напитков и табачных изделий несовершеннолетним
	Постоянно
	Администрация СП «Тунка»
Совет Депутатов

	11.
	Участие в проведении на территории СП «Тунка» мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущей конопли
	Июнь-август 2019г.
	Администрация СП «Тунка»
Совет Депутатов